

FRIIS-HOLM CHOKOLADE A/S

Kattingevej 16
4000 Roskilde

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/08/2021

Mikkel Friis-Holm Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FRIIS-HOLM CHOKOLADE A/S Kattingevej 16 4000 Roskilde
	CVR-nr: 36024836 Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020
Bankforbindelse	Merkur Andelskasse
Revisor	Bidstrup Revision v/ Inge Bidstrup Hestehavevej 44 4320 Lejre DK Danmark CVR-nr: 17578235 P-enhed: 1001316574

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og sælge chokolade.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser en omsætning på ca. 6,9 mio. kr., og et underskud på ca. 1,1 mio. kr. Selskabets balance pr 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 4,3 mio. kr.

I forhold til 2019 er der tale om en fremgang i omsætningen på ca. 2,2 mio. kr., og en forbedring af resultatet på ca. 1,1 mio. kr.

Omsætningen i 2020 var ca. 1,1 mio. kr. lavere end budgetteret, og resultatet ca. 0,5 mio. kr. lavere end budgetteret.

Omsætningsafvigelsen i forhold til budgettet kan primært henføres til de udfordringer som corona-epidemien har skabt.

Resultatet er utilfredsstillende.

Der er kommet en større spredning i kundeporteføljen, hvilket giver en mindre sårbarhed.

De fortsat negative resultater har presset selskabets likviditet yderligere, men den hjælp der blev givet til de danske virksomheder som følge af corona-epidemien har trukket i den anden retning.

Det er således afgørende, at selskabet kan fortsætte fremgangen.

Selskabet budgetterer med en omsætning i 2021 på 8,2 mio. kr. og et resultat på -0,2 mio. kr.

Pr. 30. juni 2021 er der realiseret en omsætning på ca. 3,4 mio. kr., hvilket stort set er i overensstemmelse med det budgetterede, på trods af udbredt nedlukning i H1 2021.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Første kvartal og andet kvartal har budt på stabilt fast arbejde men også et kraftigt øget salg af eget brand – omsætning på eget brand var i H1 2021 på ca. 1,7 mio. kr. mod ca. 1,2 mio. kr. i H1 2020.

Heri indgår salg fra vores webshop, hvor vi i H2 2020 og H1 2021 omsatte for ca. 300 t.kr. mod ca. 90 t.kr. i H2 2019 og H1 2020.

Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.378.311	1.330.532
Personaleomkostninger	1	-3.340.089	-2.630.586
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-482.410	-402.365
Resultat af ordinær primær drift		-444.188	-1.702.419
Andre finansielle indtægter		8.774	7.572
Andre finansielle omkostninger		-678.923	-520.712
Ordinært resultat før skat		-1.114.337	-2.215.559
Årets resultat		-1.114.337	-2.215.559
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.114.337	-2.215.559
I alt		-1.114.337	-2.215.559

Særlige poster fra resultatopgørelsen	Note 2
---------------------------------------	-----------

Balance 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.646.260	2.046.793
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.310	25.409
Indretning af lejede lokaler		118.511	101.634
Materielle anlægsaktiver i alt	3	1.776.081	2.173.836
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.667	16.667
Deposita		511.020	556.020
Finansielle anlægsaktiver i alt		527.687	572.687
Anlægsaktiver i alt		2.303.768	2.746.523
Råvarer og hjælpematerialer		842.265	526.778
Fremstillede varer og handelsvarer		444.855	341.524
Varebeholdninger i alt		1.287.120	868.302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.281.338	373.752
Andre tilgodehavender		413.874	625.899
Tilgodehavender i alt		1.695.212	999.651
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.000	22.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		22.000	22.000
Likvide beholdninger		56.959	52.298
Omsætningsaktiver i alt		3.061.291	1.942.251
AKTIVER I ALT		5.365.059	4.688.774

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Registreret kapital mv.	4	1.091.759	1.091.759
Overført resultat		-5.428.753	-4.314.416
Egenkapital i alt		-4.336.994	-3.222.657
Kreditinstitutter i øvrigt		1.199.509	1.409.891
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		925.683	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.993.199	2.864.589
Leasingforpligtelser		0	42.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	5.118.391	4.317.080
Gæld til banker		1.822.136	1.665.933
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		232.002	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.516.626	1.116.105
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		798.612	719.327
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		168.770	0
Leasingforpligtelser		45.516	92.986
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.583.662	3.594.351
Gældsforpligtelser i alt		9.702.053	7.911.431
PASSIVER I ALT		5.365.059	4.688.774

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.091.759	-4.314.416	-3.222.657
Årets resultat	0	-1.114.337	-1.114.337
Egenkapital, ultimo	1.091.759	-5.428.753	-4.336.994

Noter

1. Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Løn og gager	3.600.748	2.491.589
Lønkomensation	-437.142	0
Pensionsbidrag	130.822	88.673
Andre omkostninger til social sikring	45.661	50.324
	<u>3.340.089</u>	<u>2.630.586</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>10</u>	<u>7</u>

2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Særlige poster for året er specificeret nedenfor. Posten indgår i årsregnskabet under posten andre personaleomkostninger - jf. særskilt note.

	2020 kr.	2019 kr.
Lønkomensation, corona/covic-19	437.142	0

3. Materielle anlægsaktiver i alt

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt kr. 446.084.

4. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.091.759 aktier a 1 kr. fordelt på 350.000 A-aktier og 741.759 B-aktier.

Aktiekapitalen er ændret i følgende år:

2014, selskabet blev stiftet 27. juni 2014 med en kapitalen på kr. 500.000.

2014, i juli hvor kapitalen blev forhøjet fra kr. 500.000 til kr. 550.000.

2014, i november hvor kapitalen blev forhøjet fra kr. 550.000 til kr. 726.000.

2016, i august hvor kapitalen blev forhøjet fra kr. 726.000 til kr. 1.082.339.

2018, i november hvor kapitalen blev forhøjet fra 1.082.339 til kr. 1.091.759.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	1.431.511	232.002	1.199.509	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.161.969	168.770	2.993.199	1.326.307
Leasingforpligtelser	45.516	45.516	0	0
Anden gæld	1.724.295	798.612	925.683	0
	6.363.291	1.244.900	5.118.391	1.326.307

6. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har igen i år realiseret et underskud og har ultimo året en negativ egenkapital på t.kr. 4.337.

Selskabskapitalen forventes reableret ved egen indtjening over en årrække.

Likviditeten i 2020 har været meget stram og året har været præget af corona/covid udfordringer, nedlukning og et generelt usikkert marked. De likviditetsmæssige udfordringer er uændrede og der opstartes afdrag af Vækstfonden samt lån til aktionærer i andet halvår.

Der budgetteres for 2021 med et underskud på t.kr. 200. Budgetopfølgning for 1. halvår 2021 viser at budgettet følges på såvel omsætning som resultat.

Selskabets årlige genforhandling af engagement med finansieringsinstitut, skal foretages på baggrund af nærværende årsrapport, budget for 2021 samt kvartalsvise saldobalancer. Det er ledelsens vurdering at finansiering kan bibeholdes.

Det er ledelsens opfattelse at likviditetsbehovet vil kunne dækkes via bank, Vækstfonden eller anden ekstern finansiering.

Vi henviser endvidere til ledelsesberetningen for yderligere beskrivelse af året 2020 samt forventningerne til 2021.

Det er på baggrund af det foreliggende budget, fortsat finansiering gennem finansieringsinstitut samt en forventning om tilgang af eventuel yderligere finansiering, ledelsens vurdering at selskabet har den fornødne likviditet til fortsat drift.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med løbetid på 100 mdr.	4.939.200	5.591.904

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Merkur Andelskasse, omfattende kassekredit med maksimum på t.kr. 1.800 samt kort med maksimum på t.kr. 100 er tinglyst skadeløsbrev (virksomhedspant) på t.kr. 1.700 samt sikkerhed fra tredjemand på t.kr. 200.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2020
Gennemsnitligt antal ansatte	10